关于开展2021级师范生

粉笔字书写能力过关测试的通知
各学院：

粉笔字书写能力是教师基本功的一项重要内容，是师范

生胜任教学工作的基本要求。为有效促进师范生重视和提高

粉笔字书写技能，学校决定对2021级师范生开展粉笔字书写

能力过关测试。现将测试工作安排如下：

一、测试对象

2021级本科师范生。

二、测试时间

11月6日——11月24日。

三、测试办法

1.测试形式：在黑板上现场书写粉笔字，4分钟书写不

少于20个汉字（书写内容要求为五言、七言绝句，或名言警

句；具体内容自选）。

2.测试等级分为合格、不合格。

3.对本次测试不合格的学生，各学院于2023年12月1日

前组织第二次过关测试。测试仍不过关的师范生，不能参加

教育实习。

四、过关测试标准

1.书写标准简体汉字，字体为楷书或行楷。

2.笔顺正确、规范，无错别字。

3.书写流畅，字迹清楚，间架结构合理。

4.板面布局整洁、美观。

5.规定时间内完成书写内容。

出现下列情况之一者为不合格：

1.出现错别字或两处以上笔顺错误。

2.三个及以上字字形结构不合理，书写潦草，章法凌乱。

3.反复擦改，书写生疏，规定时间内无法完成书写任务。

五、相关要求

1.测试工作由各学院自行组织，聘请学校书法协会专家

或书法课教师担任评委。

2.各学院排名前5%作为优秀作品展出。

3.请各相关二级学院于12月4日18:00前将学生测试成

绩EXCEL版和PDF（院长签章）版发送至教学科邮箱

wnsyjxk@163.com。

联系人：崔老师 联系电话：0913-2135133

附件： 学院2021级师范生粉笔字书写能力测试成绩

汇总表

教务处

2023年11月6日